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Zbigniew Zawadzki 

Brańsk, Polska 

Osłona znicza 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 10  styczni a 2003 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest osłon a znicz a przeznaczon a do za-

bezpieczenia umieszczonego w  je j wnętrz u zapalonego znicza przed podmuchami 

wiatru. 

Znany jes t z e zgłoszenia wzoru przemysłowego nr WP - 2271 podobny wzór 

przemysłowy osłony znicza. 

Osłona znicza  wedłu g znaneg o wzor u m a posta ć przypominając ą swy m 

kształtem, właściwościami powierzchni i  rysunkie m lini i cokolwiek latarnię o krępym 

korpusie przechodzącym dołem w krótką nóżkę o szerokiej podstawie. Jej korpus 



ma, w pozycji wbudowania, kształt usytuowaneg o pionow o sześcioboczneg o gra -

-niastosłupa, któreg o powierzchnia dolnej, i odpowiednio górnej, podstawy przecho-

-dzi od jej obrzeża do wewnątrz w obrzeże większej podstawy, usytuowanego współ-

-środkowo względe m niej , stożk a ściętego, obrzeże górne j podstawy którego prze-

-chodzi w powierzchnię boczną niskiego walca, której obrzeż e przechodz i poziom o 

do wewnątr z w , usytuowan e współśrodkowo względem niego, obrzeże powierzchni 

bocznej walca, który wieńczy korpus od dołu, i odpowiednio z góry. 

Korpus osłon y wedłu g wzor u różn i si ę o d korpus u osłony według znanego 

wzoru tym, że niski walec, w którego powierzchnię boczną przechodzi obrzeże górnej 

podstawy stożka ściętego, wieńczy bezpośrednio korpus od dołu, i odpowiednio z gó-

-ry, a także tym, że w  widoku z boku obrys powierzchn i boczne j walca wieńczącego 

górną stożkow ą częś ć korpus u przechodzi , w jeg o górnej części, ukośnie do wew-

nątrz ku górze. 

Powierzchnia boczna graniastosłupowej części korpusu osłony według znane-

-go wzor u przechodz i p o wysokości w jej dolnej części, od obrzeża podstawy dolnej 

do góry, w  nieznaczne j wysokośc i wąsk i cokó ł i  odpowiednio w jego górnej części 

od obrzeż a podstaw y górne j w dół, w gzyms o szerokości i wysokości równej odpo-

-wiednio szerokości i wysokośc i cokołu co sprawia, że ściany boczne graniastosłupa 

optycznie są cofnięte do wewnątrz względem obrzeża górnej i dolnej jego podstawy. 

Korpus osłon y wedłu g wzor u różn i si ę o d korpus u osłony według znanego 

wzoru tym , że powierzchnię boczną jego graniastosłupowej części okalają dwa, usy-

tuowane symetrycznie względe m środk a wysokośc i graniastosłupa, niskie i wąskie 



występy z  któryc h jeden znajduje się nieco powyżej podstawy dolnej drugi zaś nieco 

poniżej podstawy górnej , przy czym obrys powierzchni bocznej graniastosłupa, w wi-

-doku z  boku , jest n a odcink u zawarty m między tymi występam i lekko cofnięty d o 

wewnątrz względe m obrys u te j powierzchni na odcinku zawartym między podstawą 

górną a  występe m górny m i odcinku zawartym między podstawą dolną a występem 

dolnym. 

Korpus osłon y wedłu g znanego wzoru jest osadzony na nóżce, której podsta-

-wa ma postać masywnej płyty, o obrysie w widoku z  gór y regularnego sześcioboku, 

zwieńczonej u  doł u wysunięty m n a zewnątr z cokołem. Obrzeże podstawy powyżej 

cokołu, którego obry s w  przekroju poprzecznym ma kształt kwadratu, jest pochylone 

skośnie do wewnątrz ku górze. Górna powierzchnia podstawy nóżki przechodzi od jej 

obrzeża poziomo do wewnątrz w współśrodkowo usytuowane względem niej obrzeże 

dolnej podstawy stożka ściętego stanowiącego trzon nóżki. Obrzeże górnej podstawy 

stożka przechodzi d o góry w powierzchnię boczną niskiego walca, powierzchnia gór-

niej podstawy którego przechodz i o d je j obrzeż a poziom o do wewnątrz w obrzeże 

powierzchni bocznej usytuowanego współśrodkowo względem niej walca, który wień-

-czy korpus od dołu. 

Osłona znicz a w g wzor u różn i si ę o d osłon y w g znaneg o wzor u tym , ż e 

obrzeże podstawy jej nóżki jest do tej podstawy prostopadłe. 

Powierzchnię stożkow ą nóżk i osłony według znanego wzoru pokrywa reliefo-

-wa dekoraq'a , którą tworz ą powtarzając e si ę przemienni e moty w „pionowej prze-

-wiązki" i motyw „lilijki" . Między pionowym i przewiązkam i usytuowanym i w  tworzą -



-cych stożka , wyznaczonych prze z naroż a podstawy , rozpięte s ą lilijki . Pionow ą 

przewiązkę tworz ą czter y zgrubienia , każde w  kształci e „łezki", ułożone jedno nad 

drugim w  te n sposób , że szersz y konie c łezk i usytuowan y jes t u góry, przy czym 

łezka niżej położona zachodzi lekko na łezkę wyżej położoną. 

Osłona znicz a wedłu g wzor u różni się od osłony według znanego wzoru tym, 

że moty w pionowe j przewiązki ma, w widoku od czoła, postać wąskiego pasma, któ-

-rego powierzchni ę pokryw a sześć , ułożonych w  jego osi i stykających się ze sobą 

owalnych zgrubień , a także tym, że między pionowymi przewiązkami rozpięte są„ko-

-kardy"z któryc h każda ma kształt liter y „C", wspartej optyczni e częścią grzbietową 

o obrzeż e większej podstawy stożka, o pogrubionych, zawiniętych do wewnątrz i sty-

kających się ze sobą końcac h z pomiędz y któryc h wychodz ą skierowane do wew-

nątrz, symetrycznie ułożone i rozszerzające się po długości, wypustki. 

Dolną i  górn ą powierzchnię stożkową korpusu osłony według znanego wzoru 

pokrywa reliefow a dekoracja , którą stanowi ą powtarzając e si ę po obwodzie motyw 

„słupka", utworzony z e zgrubie ń odcinkowyc h prostych , i motyw przenikających się 

trzech rodzajów .trójkąta", utworzony zezgrubie ń odcinkowych krzywych. Słupki usy-

tuowane są po obwodzie powierzchni stożkowej w taki sposób, że ich osie podłużne 

pokrywają się z tworzącymi stożka wyznaczonymi przez płaszczyzny główne granias-

-tosłupa przechodzące przez naroża jego sześciobocznej podstawy. 

Osłona wedłu g wzor u różni się od osłony według znanego wzoru tym, że dol-

n ą i  górną powierzchnię stożkową jej korpusu pokrywa reliefowa dekoracja taka jaka 

pokrywa powierzchnię stożkową nóżki tej osłony,co opisano wyżej. 

Powierzchnię każdej ze ścian bocznych części graniastosłupowej korpusu os-



-łony według znanego wzoru pokrywa rysunek „ramki", której obry s jes t mniejsz y od 

obrysu ściany i usytuowany względem niego symetrycznie. Pasma pionowe ściany, z 

których każd e wyznaczone jest krawędzią pionową ściany i sąsiadującą z nią krawę-

dzią pionow ą ramki, są znacznie szersze od pasm poziomych ściany, z których każ-

de wyznaczon e jes t krawędzią poziomą ściany i sąsiadującą z nią krawędzią pozio-

-mą ramki. 

Osłona znicza według wzoru różni się od osłony znicza według znanego wzo-

-ru tym, że poziome krawędzie „ramki" pokrywają się z poziomymi krawędziami obry-

su fragment u ścian y bocznej , ograniczonego o d gór y i z dołu odpowiednio wystę-

pem górnym i występem dolnym. 

Powierzchnię ścian bocznych części graniastosłupowej korpusu osłony znicza 

według znaneg o wzor u pokryw a reliefow a dekoracja, którą tworzy, usytuowany sy-

metrycznie w  każdym z pionowych pasm ściany, motyw „kolumny" oraz, usytuowany 

w górnej części ściany, motyw „łuku". Kolumna jest przedłużona, powyżej swej głowi-

-cy, rozszerzającym się ku górze, i usytuowanym w osi kolumny, liścieniem. Łuk jest 

załamany w  wierzchołk u i wspier a się u dołu swymi, zbliżonymi ku sobie, końcami o 

głowice kolumn , zaś u  gór y optycznie wierzchołkiem o górną krawędź ściany. Trzon 

każdej z  kolumn , na odcink u międz y podstaw ą kolumn y a  je j głowic ą m a formę 

spłaszczonej spiral i z  drutu , której zwoje są skierowane, w przypadku kolumny usy-

tuowanej po lewej stronie ściany, w lewo w skos ku górze, zaś w przypadku kolumny 

usytuowanej po prawej stronie ściany w prawo w skos ku górze. 

Zgrubienia odcinkowe tworzące motyw łuku mają w widoku od czoła, charak-

terystyczny ~ rysunek lini i obrzeż a i  wzor u pokrywającego ich powierzchnię, który 



sprawia, że zgrubienia te przypominają cokolwiek łańcuch spleciony z liści. 

Osłona znicza według wzoru różni się od osłony znicza według znanego wzo-

-ru tym, że fragment y ścian bocznych części graniastosłupowej korpusu, ograniczo-

-ne o d gór y i  o d doł u występam i górny m i dolnym, schodzą się w narożu o szero-

-kości pasm a pionoweg o ścian y i  powierzchn i pokryte j reliefe m „kolumny" , której 

trzon wspart y n a podwyższone j podstawie tworzą liczne zgmbienia o obrysie, w wi-

-doku o d czoła , w kształci e trapez u usytuowan e w  os i kolumn y w ten sposób, że 

mniejsza podstaw a każdeg o z  nich wspiera się o większą podstawę niżej położone-

-go, a także różni się tym, że łu k ni e jes t załaman y w  wierzchołku jak również tym, 

że rysune k linii obrzeża łuku i jego powierzchni sprawia, że ma on, w widoku od czo-

-ła, kształt zbliżony do łuku z pręt a na którym wsparte są ułożon e ściśle jedna obo k 

drugiej, podkówki każda skierowana wypukłością na zewnątrz łuku. 

Osłona znicz a wedłu g wzor u może być wykonana w szerokiej gamie kolorów 

korzystnie z tworzywa PCV zmiękczonego dzięki czemu będzie lekka i elastyczna. 

Osłona, chroniąc umieszczon y w  je j wnętrz u paląc y się znicz przed podmu-

-chami wiatru, wyglądem swoim przypomina świecącą się latarnię. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego pokazano na załączonym rysunku, fig. 

1 i fig. 2. W szczególności są to następujące cechy: 

niski walec , w któreg o powierzchni ę boczn ą przechodzi obrzeże górnej pod-

-stawy stożkowej części korpusu, wieńczy bezpośrednio korpus od dołu, i 

odpowiednio z góry; 



obrys powierzchni bocznej walca wieńczącego górną stożkową część korpusu 

, w widok u z  boku , przechodzi w  jego górnej części ukośnie do wewnątrz ku 

górze; 

powierzchnię boczn ą graniastosłupowe j częśc i korpusu okalają dwa, usytuo-

-wane symetrycznie względem środka wysokości graniastosłupa, niskie i wąs-

-kie występy z których jeden znajduje się nieco powyżej podstawy dolnej, drugi 

zaś nieco poniżej podstawy górnej; 

obrys powierzchni bocznej graniastosłupowej części korpusu, w widoku z boku 

Jest n a odcink u zawarty m międz y występam i lekk o cofnięt y d o wewnątrz 

względem obrys u tej powierzchni na odcinku zawartym między podstawą gór-

-nąa występem górny m i  odcinku zawartym między podstawą dolną a wystę-

-pem dolnym; 

obrzeże podstawy nóżki jest prostopadłe do tej podstawy; 

pionowa przewiązka ma, w widoku od czoła, postać wąskiego pasma, którego 

powierzchnię pokryw a sześć , ułożonych w  jego osi i stykających się ze sobą 

owalnych zgrubień; 

między pionowym i przewiązkam i rozpięt e s ą „kokardy " z  któryc h każd a w 

kształcie liter y „C " wsparte j optycznie częścią grzbietową o obrzeże większej 

podstawy stożk a ma pogrubione, zawinięte do wewnątrz i stykające się ze so-

-bą końc e z pomiędzy których wychodzą skierowane do wewnątrz, symetrycz-

nie ułożone i rozszerzające się po długości, wypustki, 

dolną i  górną powierzchnię stożkową korpusu pokrywa reliefowa dekoracja ta-

-ka, jaka pokrywa powierzchnię stożkową nóżki; 



poziome krawędzi e „ramki " pokrywaj ą si ę z  poziomymi krawędziami obrysu 

fragmentu ściany bocznej, ograniczonego od góry i z dołu odpowiednio wystę-

-pem górnym i dolnym. 

fragmenty ścia n bocznyc h częśc i graniastosłupowe j korpusu, ograniczonych 

od gór y i  od dołu występami górnym i dolnym, schodzą się w narożu o szero-

kości pasma pionowego ściany i powierzchni pokrytej reliefem „kolumny", któ-

rej trzo n wspart y na podwyższonej podstawie tworzą liczne zgrubienia o ob.-

-rysie, w widok u o d czoła , w kształci e trapez u usytuowane w osi kolumny w 

ten sposób, że mniejsz a podstawa każdego z nich wspiera się o większą pod-

-stawę niżej położonego; 

rysunek lini i obrzeż a łuku i jego powierzchni sprawia, że ma on, w widoku od 

czoła, kształt zbliżon y d o łuk u z  pręt a n a którym wsparte są ułożon e ściśle 

jedna obo k drugiej , podkówki każd a skierowana wypukłością na zewnątrz łu-

-ku. 



Fig. 1 

Fig. 2 
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